Проект

Муниципальный Контракт №

на выполнение работ по объекту «Строительство автономной системы ресурсоснабжения бани г. Волосово»
           г. Волосово                                                                          «___» _____________ 2010 г.

Администрация Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, именуемая в дальнейшем « Заказчик», от имени муниципального образования Волосовское городское поселение, в лице главы администрации Дмитравцова Александра Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице  _____________, действующего на основании _______, с другой стороны, совместно именуемые далее «Стороны», заключили на основании протокола  рассмотрения и оценки котировочных заявок от __________ 2010 года, настоящий Муниципальный Контракт (далее – «Контракт») о следующем:
Статья 1. Предмет Муниципального Контракта

1.1. По настоящему контракту Подрядчик обязуется  в установленные настоящим контрактом сроки выполнить  по заданию Заказчика  работы по строительству автономной системы ресурсоснабжения бани г. Волосово. Заказчик  обязуется принять их результат и уплатить обусловленную цену при условии выполнения работ надлежащего качества.
          1.2. Работы, подлежащие выполнению по настоящему контракту включают в себя:

- демонтаж старого сантехнического оборудования;
- демонтаж железобетонного основания пола;

- вывоз строительного мусора;

- устройство отдельного входа с установкой двери;

- устройство железобетонного основания под монтаж оборудования.

 1.3   Срок выполнения работ:
- начало работ – в течение 10 дней после подписания контракта;

- окончание работ 31 июля 2010 года.

1.4. Работы, предусмотренные настоящим контрактом, должны быть выполнены с соблюдением экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и других норм, действующих на территории РФ, и обеспечивающих безопасную для жизни и здоровья людей эксплуатацию объекта.
Статья 2. Стоимость работ и порядок расчетов

          2.1. Стоимость работ по настоящему договора с учетом  всех расходов составляет _____________  руб. ___ коп. (_________________________________________________.)
2.2. Оплата выполненных работ (части работ) производится Заказчиком  Подрядчику на основании представляемых Подрядчиком актов приемки выполненных работ в течение 10 дней со дня подписания актов.

2.3. В случае отказа Заказчика  от подписания акта приемки выполненных работ по причине выявления недостатков, возникших по вине Подрядчика, Заказчик течение 5 календарных дней с момента представления Подрядчиком актов (акта) приемки выполненных работ направляет Подрядчику мотивированный отказ с указанием причин отказа от приемки выполненных работ. Подрядчик после получения ответа от Заказчика обязан устранить за свой счет выявленные  недостатки. После устранения выявленных недостатков Подрядчик обязан письменно уведомить об этом Заказчика  и вновь представить акты (акт)  приемки выполненных работ.

2.3. Оплата работы осуществляется только после окончательного устранения недостатков и подписания актов (акта) приемки выполненных работ Заказчиком.

2.4. Расчеты Заказчика с Подрядчиком производятся в форме платежных поручений в порядке, установленном для финансирования расходов бюджета по казначейской системе исполнения бюджета.
Статья 3. Права и обязанности Сторон

3.1.      Заказчик обязан:

3.1.1. Предоставить Подрядчику проектную документацию в срок, обеспечивающий своевременное начало выполнения работ, нормальное их ведение и завершение в срок.

3.1.2. Принять и обеспечить оплату выполненных Подрядчиком работ в соответствии с условиями настоящего контракта.

3.1.3. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполнения работ, соблюдением сроков их выполнения и соответствием установленной Контрактом стоимости, а также за качеством материалов и оборудования, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

3.1.4.  При обнаружении в ходе выполнения работ отступлений от условий настоящего Контракта, которые могут ухудшить результат, или иных недостатков, немедленно заявлять об этом Подрядчику в письменной форме, назначив срок их устранения.

3.1.5. Оплачивать выполненные Подрядчиком работы на условиях настоящего Контракта.

3.1.6.  Организовывать  приемку выполненных работ.

3.2.  Подрядчик обязан:

3.2.1. Выполнить предусмотренные настоящим Контрактом работы, обеспечив их надлежащее качество в соответствии с техническим заданием, в сроки, установленные настоящим Контрактом, не допуская выполнения объемов работ сверх лимитов их финансирования.

3.2.2. Выполнять работы с соблюдением норм техники безопасности, охраны труда, пожарной безопасности, охраны окружающей среды.

3.2.3. Исполнять полученные в ходе выполнения работ указания в сроки, установленные  Заказчиком. Обеспечивать представителям Заказчика беспрепятственный доступ  на объект.

3.2.4.  В случае если  Заказчиком  будут обнаружены некачественно выполненные работы, Подрядчик своими силами и за свой счет обязан в разумный (кратчайший) срок провести мероприятия для обеспечения их надлежащего качества.  При невыполнении Подрядчиком этого обязательства  Заказчик вправе для исправления некачественно оказанных услуг привлечь другую организацию с оплатой расходов за счет Подрядчика.

3.2.8. Предоставлять Заказчику по его требованию документы, относящиеся к исполнению предмета настоящего Контракта.

3.5. Подрядчик вправе:

3.5.1. Запрашивать и получать от Заказчика  необходимую для выполнения работ, являющихся предметом настоящего контракта, информацию.
Статья 4. Качество работ и гарантийные сроки

         4.1. Подрядчик гарантирует качество выполненных работ и установленного оборудования, являющихся  предметом настоящего контракта, на срок 5 (пять) лет со дня приемки выполненных работ.
Статья 5. Ответственность сторон

          5.1. За неисполнение (ненадлежащее исполнение) условий Контракта Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

         5.2. Подрядчик несет ответственность перед Заказчиком  за допущенные отступления от требований,  предусмотренных в технической документации.

5.3. Если отступления в работе от условий настоящего контракта или иные недостатки результата работы в установленный Заказчиком разумный срок не были устранены либо являются существенными и неустранимыми, Заказчик вправе отказаться от исполнения контракта и потребовать возмещения причиненных убытков.

        Подрядчик обязан передать Заказчику вместе с результатом работы информацию, касающуюся эксплуатации или иного использования объекта.

5.4. В случае прекращения действия настоящего контракта по основаниям, предусмотренным законом, до приемки  Заказчиком результата работы, выполненной Подрядчиком, Заказчик вправе требовать передачи ему результата незавершенной работы с компенсацией Подрядчику произведенных затрат.

5.5. За нарушение сроков начала и/или  окончания выполнения видов  (и/или этапов работ), а также промежуточных сроков выполнения работ, Заказчик  вправе требовать уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине заказчика.
Статья 6. Порядок изменения, расторжения и продления сроков  действия настоящего Контракта

6.1. Расторжение настоящего Контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством и условиями настоящего контракта.

6.2. Изменение условий настоящего контракта может быть осуществлено сторонами в порядке и в соответствии с действующим законодательством и условиями настоящего контракта.

Статья 7. Приемка-сдача выполненных работ
7.1. При завершении выполнения видов (и/или этапов) работ Подрядчик обязан в письменной форме уведомить  Заказчика  о готовности к сдаче выполненных работ и/или этапов работ,  являющихся предметом настоящего Контракта.

7.2. Заказчик  вправе направить Подрядчику в порядке, установленном в п.7.6 настоящего контракта мотивированный отказ или замечания по результатам выполненных видов (этапов) работ, в случае отступления Подрядчиком от условий настоящего Контракта и установить Подрядчику срок для устранения допущенных отступлений от условий настоящего Контракта.

7.3. Заказчик, получивший сообщение Подрядчика о готовности к сдаче результата выполненных по настоящему Контракту работ либо выполненного этапа работ, обязан немедленно приступить к их приемке.

7.4. Сдача результата работ Подрядчиком и прием его Заказчиком  оформляются актом, подписанным сторонами по настоящему Контракту.

7.5. Заказчик  вправе отказаться от приемки результата работ в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность его использования для указанной в настоящем Контракте цели и не могут быть устранены Подрядчиком.

7.6. В случае отказа Заказчика от подписания акта сдачи-приемки выполненных работ по причине выявления недостатков в выполненных работах,  Заказчик в течение 3 календарных дней с момента представления Подрядчиком актов (акта) приемки выполненных работ направляет Подрядчику мотивированный отказ с указанием причин отказа от приемки выполненных работ.

7.7. Датой надлежащего исполнения работ по настоящему Контракту  считается дата утверждения Заказчиком  акта сдачи-приемки результата работ на объекте при условии надлежащего выполнения Подрядчиком обязательств, в соответствии с требованиями технической документации по качеству,  видам (этапам), объемам и срокам выполнения работ, указанным в календарном плане выполнения работ.
Статья 8. Прочие условия

8.1. Все условия настоящего контракта являются существенными.

8.2. Риск случайной гибели результата работ, составляющих предмет настоящего контракта, до приемки работ в установленном в настоящем порядке Заказчиком  несет Подрядчик.

8.3. Споры между сторонами по поводу изменения, расторжения, неисполнения (или ненадлежащего исполнения) условий настоящего контракта разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга  и Ленинградской области после соблюдения досудебного (претензионного) порядка урегулирования спора. При этом предъявленные  претензии должны быть отправлены с описью вложений через организацию связи либо нарочным и должны быть рассмотрены в 10-дневный срок с момента их получения.

8.4. Об изменениях юридических или фактических адресов и банковских реквизитов Стороны извещают друг друга в 10-дневный срок с момента происшедшего изменения.

        В противном случае обязательства Стороны, исполнившей принятые по настоящему контракту по известному ей адресу и банковским реквизитам, являются выполненными надлежащим образом.
Статья 9. Обстоятельства непреодолимой силы

9.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение предусмотренных настоящим контрактом обязательств, если такое неисполнение связано с обстоятельствами непреодолимой силы.

9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему контракту вследствие обязательств непреодолимой силы, не позднее 3-х дней с момента их наступления в письменной форме извещает другую Сторону с приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств.

9.3. Если  обстоятельства непреодолимой силы непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный в настоящем контракте, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени действия соответствующего обстоятельства, но не более чем на 1 месяц.

9.4. Если  обстоятельства непреодолимой силы  будут действовать свыше 1  месяца, то каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий Контракт и в этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения убытков.

9.5. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности является соответствующее письменное свидетельство Ленинградской Областной Торгово-промышленной палаты.
Статья 10. Срок действия настоящего контракта

10.1. Настоящий контракт  вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

10.2. Настоящий контракт заключен в двух  экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10.3. К настоящему контракту прилагаются и его неотъемлемую часть составляют:

   1)  Техническое задание.

            2)  Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок.
Статья 11. Реквизиты сторон

           Заказчик:                                                                                        Подрядчик:

	Администрация

муниципального образования

Волосовское городское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

188410,г. Волосово, пр. Вингиссара, дом 57.

ИНН 4717008441 КПП 471701001

Счет № 40204810400000000218 (лицевой счет 02025020041 – Администрация Волосовского городского поселения)

БИК 044106001 ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области г.Санкт-Петербург

ОКАТО 41206501000

___________________А.П. Дмитравцов                     ____________________

«____»_____________2010 год                                                    «___»____________2010 год

м.п.                                                                                                 м.п.